

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000151 Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de abril de 2021 Ano 6

SUMÁRIO

- EDITAL DE DISPONIBILIDADE DE CONTAS PÚBLICAS DE № 002 DE 2021
- EDITAL DE DISPONIBILIDADE DE CONTAS PÚBLICAS DE Nº 001/2021.



Nº 000151

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de abril de 2021

Ano 6

Outros



CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AIQUARA

Estado da Bahia CNPJ: 16.235.475/0001-05

EDITAL DE DISPONIBILIDADE DE CONTAS PÚBLICAS DE № 001/2021

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe faculta a Lei Orgânica Municipal e o seu Regimento Interno, com fundamento no Art. 63, § 1º; Art. 95, § 2º da Constituição Estadual; Art. 31, § 3º da Constituição Federal, Art. 7º da Resolução nº. 1.060/05 do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia - TCM-BA, FAZ SABER a todos quantos esse Edital virem ou dele conhecimento tiverem e interessar possam, que se encontra em DISPONIBILIDADE PUBLICA a PRESTAÇÃO DE CONTAS da CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA - BAHIA, referente ao EXERCÍCIO DE 2020, a qual permanecerão no portal e-TCM, conforme o que determina o Art. 7º da Resolução nº 1060/05 do TCM-BA no prazo de 60 (sessenta) dias, contados da publicação deste Edital por meio eletrônico através do site: https://e.tcm.ba.gov.br/epp/ConsultaPublica/listView.seam, para fins de exame e apreciação. Ressaltamos que de acordo ao Art. 9º § 4º da Resolução do TCM nº 1.340/2016, cabe ao Presidente da Câmara oferecer ao público meio de consulta às informações disponíveis no sistema e-TCM durante todo o período de disponibilidade das contas públicas, sem prejuízo do oferecimento de outras formas de acesso às mesmas, entre os quais, obrigatoriamente, o citado site do Tribunal de Contas dosMunicípios do Estado da Bahia, tendo em vista a prorrogação do prazo de entrega da prestação de contas anual, relativa ao exercício financeiro de 2020, para o dia 30/04/2021 consoante publicação realizada pelo TCM através do link https://www.tcm.ba.gov.br/aviso-post/prazo-para-preenchimento- do-questionario-iegm/

Aiquara-Bahia, em 29 de abril de 2021

José Oliveira Silva

Presidente da Câmara

Praça Juracy Magalhães, nº 104 – Centro- 45220-000 Aiquara-BA Fone: (73) 3547-2331 / e-mail: camaraaiquara@hotmail.com



Nº 000151

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Estado da Bahia - quinta-feira, 29 de abril de 2021

Ano 6

Outros

Câmara Municipal de Aiquara Estado da Bahia



EDITAL DE DISPONIBILIDADE DE CONTAS PÚBLICAS Nº 002/2021

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA, que, a partir de 30 de Abril a 01 de Julho de 2021, de segunda a sexta feira, estará disponível aos contribuintes deste Município, na Secretaria desta Casa Legislativa, Si tuada na Praça Juracy Magalhães, nº 104, Centro, no horário das 8:00 as 13:00 horas, no endereço eletrônico: http://e.tcm.ba.gov.br/epp/ConsultaPublica/listView.seam as contas dos PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO, referentes ao EXERCICIO FINANCEIRO DE 2020, durante o período de 60 (sessenta) dias a fim de serem examinadas e apreciadas pelos munícipes, de conformidade com os procedimentos que dispõe as Resoluções do TCM— Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia.

Para tanto, os interessados devem se manifestar através de requerimento por escrito dirigido a esta Presidência, a concessão da vista, que obedecerá a ordem cronológica de recebimento dos requerimentos. O exame será individualmente acompanhado de um servidor da Câmara Municipal de Aiguara.

Informamos que as contas podem ser examinadas também através do endereço eletrônico: http://e.tcm.ba.gov.br/epp/ConsultaPublica/listView.seam

Aiquara (BA), 29 de abril de 2021.

José Oliveira Silva Presidente da Câmara